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32. 
 

FECHA: 2022/07/08 
 
 

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES – MODULO III 

INVITACION PUBLICA No. 91 

 

OBJETO 

FASE II AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE FORMACIÓN E 
INNOVACIÓN DOCENTE SEDE SOACHA Y ADECUACIÓN 
LOCATIVA DEL CENTRO DE FORMACIÓN E INNOVACIÓN 
DOCENTE DE LA SEDE CHÍA - UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $393.908.264,00 M/CTE  

 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT / CC 
VALOR TOTAL DE LA 

PROPUESTA 

1 CONSORCIO UDEC 2022 N/A $384.535.725 

2 LEVEL SAS 901.380.377-9 $ 393.900.000 

3 NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 830.062.801-1 $ 376.119.566 

4 CONSORCIO DISNOV N/A $ 384.277.542 

5 PROMACO INGENIERIA SAS 900.036.946-2 $364.196.928 

6 CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 900.701.465-4 $379.871.077 

7 CONSORCIO LM ANDY N/A $382.878.911 

 

 

1. CONSORCIO UDEC 2022 (HIDRODUCTOS SAS 25% Y CONSTRUCTORA 
4K SAS 75%) 
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1.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

CONSORCIO UDEC 2022 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 

 
25. 

091_ANEXO_1 
(1) 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
 

CUMPLE 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

Nombre del 
archivo: 

 
25. 

091_ANEXO_1 
(1) 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
 

CUMPLE 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 
 
 

NO PRESENTA 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

 

 
 

1.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCACION 

Objeto: OBRAS DE ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 
LAS PLANTAS FÍSICAS ESTABLECIDAS CON EL FIN DE ATENDER LOS 

REQUERIMIENTOS DE SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD EN TÉRMINOS HIGIÉNICO 
SANITARIOS E INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO 

CAPITAL. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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 Forma de Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 

HABILITANTE Pg. 1 a 
17  

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 

HABILITANTE Pg. 1 a 
17 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 

HABILITANTE Pg. 1 a 
17 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 5. 
RUP 

CONSORCIADOS Pg. 
423  

CUMPLE 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 2 
Contratante: Secretaria de integración social 

objeto: secretaria de integración social-realizar las reparaciones locativas requeridas en los 
equipamientos a cargo de la secretaria distrital de integración social, en las localidades de 

Ciudad Bolívar y Kennedy, Puente Aranda, en la ciudad de Bogotá. 
Forma de Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

HABILITANTE Pg. 18 
a 59 

 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE Pg. 18 
a 59 

 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE Pg. 18 
a 59 

 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 5. 
RUP 

CONSORCIADOS Pg. 
408 a 410 

CUMPLE 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 3 
contratante: Instituto Nacional de Cancerologia 

objeto: efectuar la obra del plan de mejora de areas de urgencias, laboratorio, clinica, toma de 
muestras, imágenes diagnosticas, cirugia, uci, cuartos intermedios de residuos, perrera, 

comedor, y pasillos, entre otros. 
Forma de Participación: Consorcio, participación 95% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE Pg. 60 
a 62 

 

CUMPLE  
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE Pg. 60 
a 62 

 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 7. 
ANEXO No. 02 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE Pg. 60 
a 62 

 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 5. 
RUP 

CONSORCIADOS Pg 
64 

CUMPLE 

 
 
 
1.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
CONSORCIO UDEC 2022 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 

Nombre del archivo: 5. 
RUP CONSORCIADOS 

Pg 1 a 439 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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la fecha de presentación de la 
propuesta. 

 
- Codificados en el Clasificador de 

Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
1.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
CONSORCIO UDEC 2022 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

Nombre del archivo: 25. 
091_ANEXO_1 (1) 

PROPUESTA 
ECONOMICA  

CUMPLE 

 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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1.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

CONSORCIO UDEC 2022 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil. 
Francisco Javier 
Granados 
Gutierrez 

Nombre del 
archivo: 22. 
PERFILES 
REQUERIDOS 
Pg. 2 a 6 

 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 
Ing Civil German 
Antonio Parra 
Rincón 

Nombre del 
archivo: 22. 
PERFILES 
REQUERIDOS 
Pg. 7 a 11 

 
 

CUMPLE 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
Clara Gladys 
Melgarejo Herrera 

Nombre del 
archivo: 22. 
PERFILES 
REQUERIDOS 
Pg. 12 a 16 

 
 

CUMPLE 

 

1.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

CONSORCIO UDEC 2022 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 

Nombre del 
archivo: 10. 

ANEXO No. 05 
INHABILIDADES 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

 

 

1.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

CONSORCIO UDEC 2022 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo: 

8. ANEXO No. 03 
SG-SST 

NO CUMPLE 
 

Falta 
certificado ARL 
HIDRODUCTOS 

SAS 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST), 
debidamente diligenciado y firmado por el    
proponente. En el caso consorcios y de las 
uniones temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo: 

8. ANEXO No. 03 
SG-SST 

CUMPLE 
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2. LEVEL SAS 
 
2.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

LEVEL SAS 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 
1.5.1. 

091_ANEXO_1 

 
NO CUMPLE 

 
Formato 

propuesta 
económica 

no está 
firmado en 

Excel 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
NO APLICA 

 
NO APLICA 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 

Nombre del 
archivo: 

1.5.2. Desglose 
AIU 

 
 
 

NO CUMPLE 
 

Formato 
análisis AIU 

no está 
firmado en 

Excel 

 

 
 

2.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: HOSPITAL MARCO FELIPE AFANADOR 

Objeto:  
Participación: 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

Carpeta 1 de 5 CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 
3.1.2 Anexo 2. 

Experiencia habilitante 
 

C047 
CERTIFICACION 
CALIDAD HMFA 

1590.162.623 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Carpeta 1 de 5 
Nombre del archivo: 

3.1.2 Anexo 2. 
Experiencia habilitante 

 
C047 

CERTIFICACION 
CALIDAD HMFA 

1590.162.623 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Carpeta 1 de 5 
Nombre del archivo: 

3.1.2 Anexo 2. 
Experiencia habilitante 

 
C047 

CERTIFICACION 
CALIDAD HMFA 

1590.162.623 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Carpeta 3 de 5 
Nombre del archivo: 

3.1.3 2022 05 16 RUP 
LEVELS SAS 

INDICADORES Pg. 
134 

CUMPLE 

 
 
2.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
LEVEL SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

Carpeta 3 de 5 
Nombre del archivo: 

NO CUMPLE 
 

El RUP presentado 
cuenta con una fecha de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 
 

- Codificados en el Clasificador de 
Bienes y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

3.1.3 2022 05 16 RUP 
LEVELS SAS 

INDICADORES 

expedición mayor a un 
mes 

 
 
2.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
CONSORCIO UDEC 2022 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 

Nombre del archivo:  
1.5.3. 091_APUS con 

ppto 

NO CUMPLE 
 

No presenta APU 
firmados 

 
No presenta APU 

 item 37 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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el Representante Legal del consorcio o 
unión temporal, cumpliendo con lo 

indicado en este numeral. 

 
2.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

LEVEL SAS 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. civil Edward 
Emigdio Murillo 
Castillo 

Nombre del 
archivo: 
 
 3.1.5.1.1 HDV 
ING EDWARD 
MURILLO 
 
2.4.1.1 Titulo 
Pregrado 
EMURILLO 
 
3.1.5.1.2 
CEDULA DE 
CIUDADANIA E 
MURILLO DP 
 
3.1.5.1.4 
TARJETA 
PROFESIONAL 
EMURILLO 
 
3.1.5.1.5 
certificado de 
vigencia y 
antecedentes 
disciplinarios 

 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de 
obra 
 
Ing. Civil Bryan 
Camilo Buitrago 
Prada 

Nombre del 
archivo: 
 
3.1.5.2.1 HDV 
BRYAN 
BUITRAGO 
 
3.1.5.2.5 
certificado de 
vigencia y 
antecedentes 
disciplinarios 
Bryan Buitrago 

 
 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud 
ocupacional 
 
Yuri Liliana 
Barragan Henao 

Nombre del 
archivo: 
 
2.4.3.1 Licencia 
de SST Yuri 
Barragan 
 
2.4.3.1 Diploma 
de grado 
pregrado Yuri 
Barragan 
 
3.1.5.3.1 HV 
YURI 
BARRAGAN 
2022 

 
 
CUMPLE 

 

2.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

LEVEL SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Anexo 5. El proponente deberá adjuntar carta en 
donde manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y  9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

Carpeta 3 de 5 
Nombre del 

archivo: 4.2.11 
091_Anexo_5_ 

incompatibilidades 

CUMPLE 

 

 

2.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

LEVEL SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 

Nombre del 
archivo: 

3.1.7.1 Certificado 
ARL LEVELS SAS 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

2 

ANEXO No. 3.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo: 
3.1.7.2 

091_Anexo_3_SG-
SST 

CUMPLE 

 

 

 

 

3. NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 
 
3.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 
NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 

 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 

30. 
091_ANEXO_1 

 
NO CUMPLE 

 
Formato 

propuesta 
económica 

no esta 
firmado en 

formato 
Excel 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
NO APLICA 

 
NO APLICA 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 

 
 

NO PRESENTA 

 
 

NO CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 

 
 

3.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: MUNICIPIO DE EL COLEGIO 

Objeto: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS VEREDA PITALA Y FLECHAS, ESCUELA INSPECCION DE PRADILLA Y LA 

IED EL TEQUENDAMA EN EL MUNICIPIO DE EL COLEGIO CUNDINAMARCA 
Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante  

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA 

DURANTE LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) 
AÑOS CONTADOS ANTES DE LA 
FECHA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS E INCLUIDO EN EL 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, CUYA SUMATORIA 
DEBERÁ EQUIVALER COMO MÍNIMO 

AL CIEN POR CIENTO (100%) DEL 
VALOR DEL PRESENTE PROCESO. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante  

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante  

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 

Carpeta 1 de 6 
Nombre del archivo: 

9. RUP Pg. 189 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 2 
Contratante: MUNICIPIO DE EL COLEGIO 

Objeto: TERMINACION DEL SALON COMUNAL DE LA VEREDA EL CARMELO DEL 
MUNICIPIO DE EL COLEGIO CUNDINAMARCA 

Participación: Unión temporal 

CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

NO CUMPLE 
 

No presenta certificación 
o acta de liquidación 

 
Anexo 2. Forma de 

participación es 
incorrecta, correspondió 

a unión temporal 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA 

DURANTE LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) 
AÑOS CONTADOS ANTES DE LA 
FECHA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS E INCLUIDO EN EL 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, CUYA SUMATORIA 
DEBERÁ EQUIVALER COMO MÍNIMO 

AL CIEN POR CIENTO (100%) DEL 
VALOR DEL PRESENTE PROCESO. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

NO CUMPLE 
 

Unión temporal 75% 
según RUP, el 75% del 
valor de este contrato 

junto con la sumatoria de 
los demás contratos 

presentados no supera el 
100% de la presente 

invitación. 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 

Carpeta 1 de 6 
Nombre del archivo: 

9. RUP Pg. 172 

NO CUMPLE 
 

No acredita el código 
811015 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 
REQUISITOS TÉCNICOS 

HABILITANTES. 

 
CERTIFICACIÓN N° 3 

Contratante: MUNICIPIO DE EL COLEGIO 
Objeto: ADECUACION, MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL CDI LA 

VICTORIA Y VARITA MAGICA MUNICIPIO DE EL COLEGIO 
Forma de participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA 

DURANTE LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) 
AÑOS CONTADOS ANTES DE LA 
FECHA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS E INCLUIDO EN EL 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, CUYA SUMATORIA 
DEBERÁ EQUIVALER COMO MÍNIMO 

AL CIEN POR CIENTO (100%) DEL 
VALOR DEL PRESENTE PROCESO. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Carpeta 3 de 6 
Nombre del archivo: 
22. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Carpeta 1 de 6 
Nombre del archivo: 

9. RUP Pg. 100 
CUMPLE 
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3.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 
 

- Codificados en el Clasificador de 
Bienes y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

Carpeta 1 de 6 
Nombre del archivo: 

9. RUP 
CUMPLE 
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3.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

Nombre del archivo:  
31. 091_ANEXO_1 

CUMPLE 

 
3.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 
N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil HUGO 
GERARDO 
CARVAJAL MORA 

Nombre del 
archivo:  
 
19. DIRECTOR 
DE OBRA 

 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 
Ing. Civil PEDRO 
DANIEL SOLANO 
JAIME 

Nombre del 
archivo: 
 
21. RESIDENTE 
DE OBRA 

 
 

CUMPLE 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
Ing. Ambiental 
CRISTIAN FABIAN 

Nombre del 
archivo: 

 
20. 
PROFESIONAL 

 
 

CUMPLE 
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Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

MANRIQUE 
GONZALEZ, 

EN SALUD 
OCUPACIONAL 

 

3.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Anexo 5. El proponente deberá adjuntar carta en 
donde manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 80 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

Nombre del 
archivo:  

12. Anexo_5_ 
incompatibilidades 

CUMPLE 

 

 

3.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

NSL CONSTRUCCION ES PG SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo:  

23. Anexo_3_SG-
SST 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 3.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 

Nombre del 
archivo:  

23. Anexo_3_SG-
SST  

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

 

 

 

 

4. CONSORCIO DISNOV (DISEÑO Y CONCRETOS SAS 67% Y NOVAR 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS 33%) 

 
4.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

CONSORCIO DISNOV 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

 
Nombre del 

archivo: 
 

091_ANEXO_1 
ENTREGADO 

 
NO CUMPLE 

 
No presenta 
propuesta 
económica 
en formato 

Excel 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
Nombre del 

archivo: 
 

091_ANEXO_1 
ENTREGADO 

NO CUMPLE 
 

No presenta 
propuesta 
económica 
en formato 

Excel 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 

NO PRESENTA 

 
 

NO CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: Contraloría de Bogotá 

Objeto: Realizar las adecuaciones locativas que se requieran, así como el Mantenimiento 
integral preventivo y correctivo de los bienes inmuebles de la Contraloría de Bogotá D.C 

Participación: Persona juridica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 
RUP 

CONSORCIADOS Pg. 
24 

CUMPLE 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 2 
Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO ICA 

Objeto: Obra de adecuación y mantenimiento de la infraestructura física de la granja Surbata – 
Seccional Boyacá 

Participación: Consorcio 50% 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE  

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 
RUP 

CONSORCIADOS Pg. 
27 

CUMPLE 

 
CERTIFICACIÓN N° 3 

Contratante: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA FUERZA AEREA 
Objeto: Mantenimiento, adecuación y mejoramiento de las instalaciones de la unidad así como 

el mantenimiento, adecuación y mejoramiento de las cocinas de los casinos oficiales y 
suboficiales, asi como el mantenimiento, adecuación y mejoramiento del C3T y del CIMA y el 

mantenimiento, adecuación y mejoramiento de los almacenes del grupo técnico 
Participación: Persona juridica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo: 
 ANEXO 5 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo: 
RUP 

CONSORCIADOS Pg. 
64  

CUMPLE 

 
 
4.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
CONSORCIO DISNOV 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 

Nombre del archivo: 
RUP CONSORCIADOS 

CUMPLE 
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- Codificados en el Clasificador de 

Bienes y Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
4.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
CONSORCIO DISNOV 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

Nombre del archivo:  
ANALISIS UNITARIOS 

ENTREGADOS 

NO CUMPLE 
 

APU´s no están 
presentados en formato 

Excel 
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4.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

CONSORCIO DISNOV 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil Jose 
Alberto Galindo 
Cardenas 

Nombre del 
archivo: 
 
PERSONAL 
REQUERIDO Pg. 
1 a 12 

 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 
Arq. Martha Patricia 
Bello Macchi 
 

Nombre del 
archivo: 
PERSONAL 
REQUERIDO Pg. 
13 a 31   

 
 

CUMPLE 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
Maria Eugenia 
Pineda Sanmiguel 

Nombre del 
archivo: 
PERSONAL 
REQUERIDO Pg. 
32 a 43   

 
 

CUMPLE 

 

4.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

CONSORCIO DISNOV 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 80 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 

Nombre del 
archivo:  

 
091_Anexo_5_ 

incompatibilidades 

CUMPLE 
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Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

 

 

4.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

CONSORCIO DISNOV 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo:  

 
DOCUMENTOS 

SEGURIDAD 
SALUD 

TRABAJO(SG- 
SST) 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo:  

 
DOCUMENTOS 

SEGURIDAD 
SALUD 

TRABAJO(SG- 
SST) 

CUMPLE 
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5. PROMACO INGENIERIA SAS 
 
5.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

PROMACO INGENIERIA SAS 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo:  
OFERTA 

ECONOMICA 
091_ANEXO_1 
FINAL con apu 

 
 

CUMPLE 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

NO APLICA 

 
 

NO APLICA 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 

NO PRESENTA 

 

 
 

NO CUMPLE 

 

 
 

5.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA 

Objeto: CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE-DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

Participación: Consorcio 50% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 
CUMPLE 
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SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 
CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 
CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo:  
4- RUP PROMACO 
JUNIO 14 DE 2022 

Pg. 137 

CUMPLE 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 2 
Contratante: MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

Objeto: MANTENIMIENTO Y/O ADECUACION DE ESTABLECIMEINTOS EDUCATIVOS 
OFICILAES EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGACENTRO ORIENTE 

Participación: Persona juridica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 
CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 

NO CUMPLE 
 

El valor del contrato difiere 
entre el acta de liquidación 
y el indicado en el Anexo 

N° 02 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 
COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

 
 
 

Nombre del archivo:  
20- EXPERIENCIA 

HABILITANTE 

 
 
 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo:  
4- RUP PROMACO 
JUNIO 14 DE 2022 

Pg. 137 

CUMPLE 

 
 
 
5.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
PROMACO INGENIERIA SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 
 

- Codificados en el Clasificador de 
Bienes y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

Nombre del archivo:  
4- RUP PROMACO 
JUNIO 14 DE 2022 

CUMPLE 
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códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
5.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
PROMACO INGENIERIA SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

Nombre del archivo:  

NO CUMPLE 
 

El formato de APU es 
distinto al requerido  

 
APU´s no están 

firmados 
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5.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

PROMACO INGENIERIA SAS 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil Juan 
Alejandro Carlos 
Alberto Rivera 
Pinilla 
 

Nombre del 
archivo:  
 
41 HOJA DE 
VIDA DIRECTOR 
DE OBRA (2) 

 
 

CUMPLE 
 
 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 
Ing. Civil VICTOR 
MANUEL 
BECERRA 
GUZMAN 

 
Nombre del 
archivo:  
 
42- HOJA DE 
VIDA 
RESIDENTE DE 
OBRA 

 
 
 

CUMPLE 

 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
Adriana Saenz 
Ballesteros 

 
Nombre del 
archivo:  

 
43- HOJA DE 
VIDA ADRIANA 
SAENZ - SISO 

 
 

CUMPLE 

 

5.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

PROMACO INGENIERIA SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Anexo 5. El proponente deberá adjuntar carta en 
donde manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 

Nombre del 
archivo: 

10- 091_Anexo_5_ 
inhabilidades e 

incompatibilidades  

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

 

 

5.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

PROMACO INGENIERIA SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo: 

15- Estándares 
mínimos SG-
SSTFINAL 
PROMACO 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 3.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo: 

15- 
COMPROMISO 

CUMPLIMIENTO 
091_Anexo_3_ 

SG-SST 

CUMPLE 
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6. CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 
 
6.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo:  

18. ANEXO 
No.1 OFERTA 
ECONOMICA 
PROPUESTA 
ECONOMICA 
INVITACION 

091_2022 

 
 

CUMPLE 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
NO APLICA 

 
NO APLICA 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
Nombre del 

archivo:  
18.1 ANALISIS 

DE A.I.U 
CONSTRUCTE
K INGENIERIA 

 
 
 

NO CUMPLE 
 

Análisis 
calculo de 

AIU no está 
firmado 

 

 
 

6.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS 
Objeto: ADECUACIONES DE ESPACIO DE ATENCION INTEGRAL CEDID BRITALIA CDC 

KENNEDY 
Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 
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mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 35 de 45 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo:  
19. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 
 

19.1. ACNUR - 
COLBOHCRSUP202144 

- Cert habilitante 
 

CUMPLE 
 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA 

DURANTE LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) 
AÑOS CONTADOS ANTES DE LA 
FECHA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS E INCLUIDO EN EL 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, CUYA SUMATORIA 
DEBERÁ EQUIVALER COMO MÍNIMO 

AL CIEN POR CIENTO (100%) DEL 
VALOR DEL PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo:  
19. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 
 

19.1. ACNUR - 
COLBOHCRSUP202144 

- Cert habilitante 
 

NO CUMPLE 
 

El valor de la única 
certificación presentada 

es inferior al valor del 
presente proceso 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo:  
19. 091_Anexo_2_ 

Experiencia_Habilitante 
 

19.1. ACNUR - 
COLBOHCRSUP202144 

- Cert habilitante 
 

CUMPLE 
 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo:  
8. RUP 

 
CUMPLE 
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6.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 
 

CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 
 

- Codificados en el Clasificador de 
Bienes y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 
punto de referencia los siguientes 

códigos UNSPSC: 
 

721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

Nombre del archivo:  
8. RUP 

CUMPLE 

 
 
6.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 

Nombre del archivo:  
NO CUMPLE 
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los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

21. APUs INVITACION 
091_2022 

 
Presenta el mismo APU 
para el Item 12 y 37 sin 

embargo las 
dimensiones del vidrio 

son distintas y  en 
consecuencia su valor 

unitario  

 
6.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil JHON 
EDUAR 
CHICAIZA 
HERRERA 

Nombre del 
archivo:  
 
22. Perfiles 
personal 
solicitado_ Pg. 1 a 
29 

 
 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 

Ing. Civil 
JONATHAN 
ALEXANDER 
MUNEVAR 
MANRIQUE 

Nombre del 
archivo:  

 
22. Perfiles 
personal 
solicitado_ Pg. 30 
a 44 

 
 

CUMPLE 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
YEFRY ANDRÉS 
ÁVILA CASTRILLO 

Nombre del 
archivo:  

 
22. Perfiles 
personal 
solicitado_ Pg. 45 
a 58 

 
 

NO CUMPLE 
 
 

No aporta 
diploma que 
acredite su 

titulo 
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6.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Anexo 5. El proponente deberá adjuntar carta en 
donde manifieste bajo la gravedad de juramento 
no encontrarse incurso en ninguna de las 
causales de inhabilidad e incompatibilidad o 
conflicto de interés a las que se refieren los 
artículos 8 y 9 de la Ley 8 de 1993, en 
concordancia con el artículo 18 de la Ley 1150 
de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás normas 
que lo modifiquen. 

Nombre del archivo:  
23. DECLARACION 
JURAMENTADA DE 

NO TENER 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 
CONSTRUCTEK 

INGENIERIA 

CUMPLE 

 

 

6.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo:  

24.1. 
CERTIFICADO 

ARL 2021 
CONSTRUCTEK 
INGENIERIA SAS 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 3.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo:  

24. 091_Anexo_3_ 
SG-SST 

CUMPLE 
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7. CONSORCIO LM ANDY (LUIS MILTON ORTIZ VEGEL 50% Y 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS ANDY S.A.S 50%) 

 
7.1 ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

CONSORCIO LM ANDY 

Requerimiento Folio Concepto 

1 EL ANEXO N° 1.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo:  

ANEXO 1 
ECONOMICA 

 
CUMPLE 

2 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

Nombre del 
archivo:  

ANEXO 1 
ECONOMICA 

 
 

CUMPLE 

3 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 
 

NO PRESENTA 

 

 
 
 

NO CUMPLE 

 

 
 

7.2 ANEXO No 2 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC 

Objeto: MANTENIMIENTO MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCUTURA FISICA GENERAL EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS 

Y CARCELARIOS A NIVEL NACIONAL (GRUPO 24: COMPLEJO METROPOLITANO DE 
CUCUTA, EPMSC OCAÑA, EPMSC PAMPLONA). 

Participación: Consorcio 40% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
CUMPLE 
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LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

_Habilitante V2 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 
INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES, CUYA 
SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 

COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
_Habilitante V2 

CUMPLE 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
_Habilitante V2 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo:  
 

12. RUP ANDY SAS 
Pg. 30 
 

CUMPLE 

 
 

CERTIFICACIÓN N° 2 
Contratante: DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA POLICIA NACIONA 

Objeto: CONSTRUCCION PRIMERA FASE FUERTE DE CARABINEROS EN BOSCONIA - 
CESAR POLICIA NACIONAL 
Participación: Consorcio 42% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO TRES (03) 
CERTIFICACIONES O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
_Habilitante V2 

CUMPLE 

SUSCRITO, EJECUTADO Y 
LIQUIDADO EN COLOMBIA DURANTE 

LOS ÚLTIMOS DIEZ (10) AÑOS 
CONTADOS ANTES DE LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS E 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
_Habilitante V2 

CUMPLE 
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INCLUIDO EN EL REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES, CUYA 

SUMATORIA DEBERÁ EQUIVALER 
COMO MÍNIMO AL CIEN POR CIENTO 
(100%) DEL VALOR DEL PRESENTE 

PROCESO. 

LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS 
A ACREDITAR DEBERÁN SER 

AFINES AL OBJETO A CONTRATAR 
EN LA PRESENTE INVITACIÓN O 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICACIONES NUEVAS O 

ADECUACIONES O MEJORAMIENTO 
O REHABILITACIÓN DE OBRA A 

EDIFICACIONES. 

Nombre del archivo:  
4. 

Anexo_2_Experiencia 
_Habilitante V2 

CUMPLE 

CADA UNO DE LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR DEBERÁ TENER 
INSCRITOS MÍNIMO DOS (02) 
CÓDIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL ÍTEM 3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEL 
NUMERAL 3.1 DEL MÓDULO 

REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

Nombre del archivo:  
 
CONSORCIO LM 
ANDY 4 DE 9 Pg. 45 

CUMPLE 

 
 
7.3 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
CONSORCIO LM ANDY 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

- El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de proponentes 

(R.U.P.). La inscripción en el RUP 
deberá estar con información 

actualizada a 31 de diciembre de 2021, 
vigente y en firme. 

 
- El Registro Único de Proponentes 
(R.U.P.) debe contar con fecha de 

expedición no mayor a UN (01) MES a 
la fecha de presentación de la 

propuesta. 
 

- Codificados en el Clasificador de 
Bienes y Servicios de Naciones 

Unidas (UNSPSC). La Universidad 
de Cundinamarca establece como 

 
 

Nombre del archivo:  
 
CONSORCIO LM ANDY 
4 DE 9  
 
CONSORCIO LM ANDY 
8 DE 9 
 
12. RUP ANDY SAS 
 

 

CUMPLE 
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punto de referencia los siguientes 
códigos UNSPSC: 

 
721015 
811015 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
7.4 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) 

 
CONSORCIO LM ANDY 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-Se deben presentar los análisis de 
precios unitarios (APU) de cada uno de 
los ítems contenidos en el anexo No. 1; 
deben entregarse en el formato Excel 
anexo a la presente invitación, dentro 

de la Plantilla No. 01 Análisis de 
precios unitarios (APU). Se debe 

presentar debidamente diligenciado y 
firmado por el Representante Legal. 

 
-En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

Nombre del archivo:  
ANEXO 1 ECONOMICA 

NO CUMPLE 
 

No presenta APU 
 item 37  
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7.5 PERFILES PROFESIONALES 

 

CONSORCIO LM ANDY 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
25% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a diez (10) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Director de obra 
 
Ing. Civil JONNY 
ALEXANDER 
ROMERO YATE 

Nombre del 
archivo:  
 
25. HOJA DE 
VIDA DIRECTOR 

 
 

NO CUMPLE 
 

No presenta 
certificado 
del COPNIA 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

Residente de obra 
 
 
Ing. Civil JAIR 
JOHANNY 
BERNAL 
GUTIERREZ 

 
Nombre del 
archivo:  
 
26. HOJA DE 
VIDA 
RESIDENTE 

 
 
 
NO CUMPLE 
 
No presenta 
cedula de 
ciudadanía 

3 

3.1. Formación Académica: 
Técnico, tecnólogo o profesional 
en salud Ocupacional, o 
profesional Especialista en Salud 
Ocupacional con licencia de Salud 
Ocupacional vigente.  
3.2. Porcentaje de dedicación: 
100% 
3.3. Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a dos (2) años contados a partir de 
la expedición de la licencia de 
Salud Ocupacional. 

Profesional en 
salud ocupacional 
 
JOSE VLADIMIR 
POVEDA 
DELGADO 

Nombre del 
archivo:  
27. HOJAS DE 
VIDA PROF 
SALUD 
OCUPACIONAL 

 
 
 

CUMPLE 

 

7.6 DECLARACION JURAMENTADA 

 

CONSORCIO LM ANDY 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Anexo 5. El proponente deberá adjuntar carta en 
donde manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 

Nombre del 
archivo: 

6. Anexo_5_ 
Incompatibilidades 

CUMPLE 
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a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

_Andy_Sas  
 

6.1. Anexo_5_ 
Incompatibilidades 

_LMOV 

 

 

7.7 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

CONSORCIO LM ANDY 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, 
con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
NOTA: No están obligados a implementar los 
Estándares Mínimos establecidos en la 
presente Resolución, los trabajadores 
independientes con afiliación voluntaria al 
Sistema General de Riesgos Laborales de que 
trata la Sección 5 del Capítulo 2 del Título 4 de 
la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 
2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo. 

Nombre del 
archivo: 

 
5.  

Anexo_3_SG-
SST  (1) 

NO CUMPLE 
 

No presenta 
certificado ARL 

CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIAS 

ANDY S.A.S 

2 

ANEXO No. 3.- CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD 
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST), 
debidamente diligenciado y firmado por el    
proponente. En el caso consorcios y de las 
uniones temporales deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo: 

 
5.  

Anexo_3_SG-
SST  (1) 

CUMPLE 

 

 

CONCLUSION 

 

De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación publica No 91 

FASE II AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE FORMACIÓN E INNOVACIÓN DOCENTE SEDE SOACHA 

Y ADECUACIÓN LOCATIVA DEL CENTRO DE FORMACIÓN E INNOVACIÓN DOCENTE DE LA 

SEDE CHÍA - UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, obtienen los siguientes resultados:  
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NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 CONSORCIO UDEC 2022  X 

2 LEVEL SAS  X 

3 
NSL CONSTRUCCION ES PG 

SAS 

 X 

4 CONSORCIO DISNOV  X 

5 PROMACO INGENIERIA SAS  X 

6 
CONSTRUCTEK INGENIERIA 

S.A.S 

 X 

7 CONSORCIO LM ANDY  X 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  

 

 
 
 
 
 
 

RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Director de Bienes y Servicios 
Universidad de Cundinamarca 

 
 
 
 
 
 
 

JONATAN ALEJANDRO SANCHEZ 
Arquitecto – Bienes y Servicios 

Área Técnica 
Universidad de Cundinamarca 

 
 
 
 
 
 
VoBo PEDRO ENRIQUE LEON MARQUEZ 

Arquitecto – Bienes y Servicios 
Área Técnica 

Universidad de Cundinamarca 
 

 

 

 
32.36.1 
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33.. 

Fusagasugá, 08- 07-2022 

 

Ingeniero 

Jonatán Alejandro Sánchez Cardozo 

Arquitecto Bienes y Servicios 

Universidad de Cundinamarca 
 

Respetado ingeniero, 

 

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien 
junto con su familia, dando respuesta al correo y luego de validar la información 
remitidas por los diferentes oferentes me permito emitir los siguientes conceptos 
frente a los tres requisitos asociados a SST. 

  

 

Ítem 
 

NOMBRE DEL OFERENTE 
 

NIT 
 

ARL 
% DE 

CUMPLIMIENTO 
SG-SST 

 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
 

1 

 
CONSTRUCTEK INGENIERÍA SAS 

 
900.701.465 - 4 

 
SURA 

 
100 

 
X  

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST), CUMPLE está firmado por el representante legal.  

El perfil profesional de EFRI ANDRES AVILA CASTRILLO identificado con cedula de ciudadanía número 1030584432 de 
Bogotá, con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 14171 del 17-CUMPLE FOLIO 22 Perfiles personal solicitado páginas 45 a 58 

Nota: Se recomienda que se valide en la certificación el número de NIT del oferente y nombre, contra la establecida en la 
cámara de comercio presentada. 

 

 

Ítem 
 

NOMBRE DEL OFERENTE 
 

NIT 
 

ARL 
% DE 

CUMPLIMIENTO 
SG-SST 

 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
 

1 

 
PROMACO INGENIERIA SAS, 

 
900.036.946 

 
SURA 

 
95 

 
X  

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el 
Trabajo (SG-SST), CUMPLE está firmado por el representante legal.  

El perfil profesional de ADRIANA SAENZ BALLESTEROS identificada con cedula de ciudadanía número 
52.731.116 de Bogotá́, con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 3679 del 09/04/2019- CUMPLE FOLIO 43 Hoja de 
Vida Adriana Sáenz, paginas 1 al 23, el documento aportado es de fecha 09/04/2019. 

 
Nota: Se recomienda que se valide en la certificación el número de NIT del oferente y nombre, contra la establecida en la 
cámara de comercio presentada. 
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Ítem 

NOMBRE 
DEL 

CONSORCIO 

EMPRESAS 
PARTICIPANTE 

 
NIT 

 
ARL 

% DE 
CUMPLIMIENTO 

SG-SST 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

3 

 

CONSORCIO LM 
ANDY  

 

Luis Milton Ortiz Vergel 19.239.750  
POSITIVA 

 
100 

X 
CARPETA 5 

PAGINA 3 Y 4 

 

CONSTRUCCION
ES Y 

CONSULTORIA 
ANDY SAS 

 
900.256.829 

 
 

 
 

 X  
NO SE 

EVIDENCIA 
DOCUMENTO 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), 
CUMPLE está firmado por el representante legal del consorcio.  

El perfil profesional de JOSE VLADIMIR POVEDA DELGADO identificado con cedula de ciudadanía número 80.235.049 de 
Bogotá, con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 25-1871 del 31 de marzo del 2015-CUMPLE, anexo 5 -FOLIO 1 al 20 

 Nota: El consorcio NO CUMPLE, el oferente CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ANDY SAS no presenta certificado 
de cumplimiento de ARL 

 
 

 
Ítem 

NOMBRE 
DEL 

CONSORCIO 

EMPRESAS 
PARTICIPANTE 

 
NIT 

 
ARL 

% DE 
CUMPLIMIENTO 

SG-SST 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

3 

 
 
CONSORCIO 
UDEC 2022 

 

CONSTRUCTORA 4K 
SAS 

901232551  
 

 
 

 
X 

CUMPLE 
HIDRODUCTOS 

SAS 
 

830083543 
 

SURA 

 
92 

X  

CUMPLE 

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), 
CUMPLE está firmado por el representante legal del consorcio.  

El perfil profesional de CLARA GLADYS MELGAREJO HERRERA identificado con cedula de ciudadanía número 39.762.218 
de Fontibón, con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 8780 del 3/08/2015- SI CUMPLE. 

Nota: El consorcio NO CUMPLE, el oferente CONSTRUCTORA 4K SAS no presenta certificado de cumplimiento de ARL. 
 

 

  
  

 
Ítem 

NOMBRE 
DEL 

CONSORCIO 

EMPRESAS 
PARTICIPANTE 

 
NIT 

 
ARL 

% DE 
CUMPLIMIENTO 

SG-SST 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

3 

 
 
CONSORCIO 
DISNOV 

NOVAR INGENIERIA Y 
CONTRATACIONES 

830098631  
POSITIVA 

 
99% 

X 
     CUMPLE 

 

DISEÑO 
CONCRETOS 

 
900369153 

AXA 
COLPATRIA 

 
94.75% 

X  

CUMPLE 

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), 
CUMPLE está firmado por el representante legal del consorcio.  

El perfil profesional de CLARA GLADYS MELGAREJO HERRERA identificado con cedula de ciudadanía número 39.762.218 
de Fontibón, con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 8780 del 3/08/2015- SI CUMPLE. 
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Agradezco su atención y colaboración prestada, 
 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA 

Coordinadora SG-SST 
Universidad de 
Cundinamarca 

 

Transcriptor: Soranlli Rincón Quintero 

33-46.16 

 

 

Ítem 
 

NOMBRE DEL OFERENTE 
 

NIT 
 

ARL 
% DE 

CUMPLIMIENT
O SG-SST 

 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
 

1 

 
LEVES SAS 

 
901380377 

 
POSITIVA 

 
91.75 

 
X  

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST), CUMPLE está firmado por el representante legal.  

El perfil profesional de YURY LILIANA BARRAGAN identificada con cedula de ciudadanía número 1110452706 de Ibagué, 
con LICENCIA RESOLUCIÓN No. 8670 del 03/07/2018- NO CUMPLE en el numeral 2.4.3.1 licencia SST, SE Solicita 
ACLARACIÓN FRENTE A LA LICENCIA TRAE UNA MARCA DONDE DICE QUE LA LICENCIA ES VALIDA PARA 
ENTREVISTA VILLA HERMOSA.  
 
 

 

Ítem 
 

NOMBRE DEL OFERENTE 
 

NIT 
 

ARL 
% DE 

CUMPLIMIENT
O SG-SST 

 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
 

1 

 
NSL CONSTRUCCIONES PG SAS 

 
830062801 

 
SURA 

 
100% 

 
X  

 

El anexo 3 Certificado y compromiso de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST), CUMPLE está firmado por el representante legal.  

El perfil profesional de CRISTIAN FABIAN MANRRIQUE GONZALEZ identificada con cedula de ciudadanía número 
1047384160 de Cartagena de Indias CON LICENCIA Numero. 954 conferida por la resolución 4502 del 28 de diciembre de 
2012. CUMPLE. 
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